MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS VALPARAISOCÂMPUS VALPARAISO

ATA 6/2022 - VAL-CCBENG/VAL-DAA/CP-VALPARA/IFGATA 6/2022 - VAL-CCBENG/VAL-DAA/CP-VALPARA/IFG

ATA DA REUNIÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIAATA DA REUNIÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA
ELÉTRICA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSELÉTRICA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

Aos dez dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às dezessete horas e trinta minutos, na sala de reunião
do gabinete e via link Google Meet, realizou-se a Reunião do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de
Bacharelado em Engenharia Elétrica do Câmpus Valparaíso de Goiás, para tratar acerca da seguinte pauta:
1) Proposta do DAA de oferta da disciplina de inverno, Desenho Técnico. A reunião foi presidida pelo professor
Alisson Lima Silva, com a presença dos membros Alisson Lima Silva, Ariel Caleb Fernandes Souza, Fábio
Francisco da Silva, Larissa Marques Peres, Larissa Rezende Assis Ribeiro, Letícia Chaves Fonseca, Reginaldo
Dias dos Santos e Thiago Martins Pereira. Justificaram a ausência o professor Geraldo Andrade de Oliveira e a
professora Nivia Maria Assunção Costa. O professor Alisson Lima iniciou a reunião cumprimentando todos os
presentes. Iniciando o único ponto de pauta, o professor Alisson Lima apresentou a proposta do DAA de ofertar a
disciplina de Desenho Técnico no período de inverno (período de férias entre os períodos 2022/1 e 2022/2). Foi
verificado a disponibilidade da professora Jéssica Santoro de ministrar a disciplina, que aceitou prontamente o
convite e apresentou planejamento para o cumprimento da carga horária. Os alunos ingressantes 2022/1 foram
consultados e demonstraram interesse na disciplina de inverno e terão prioridade na matrícula. Além deles,
limitados ao número de computadores do laboratório, serão ofertadas as vagas remanescentes para os estudantes
dos demais períodos. Dito isso, o professor Alisson Lima colocou em votação a proposta. Os membros do NDE
aprovaram por unanimidade o exposto, sem abstenções ou votos contrários. Nada mais havendo a tratar, o
professor Alisson Lima encerrou a reunião às dezessete horas e quarenta minutos, agradecendo a presença e
audiência de todos. E, para constar, eu, Alisson Lima Silva, lavrei a presente ata.

Valparaíso de Goiás, 11 de agosto de 2022

Membros do Núcleo Docente Estruturante

ALISSON LIMA SILVA

ARIEL CALEB FERNANDES SOUZA

FÁBIO FRANCISCO DA SILVA

LARISSA MARQUES PERES

LARISSA REZENDE ASSIS RIBEIRO

LETÍCIA CHAVES FONSECA

REGINALDO DIAS DOS SANTOS

THIAGO MARTINS PEREIRA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ariel Caleb Fernandes SouzaAriel Caleb Fernandes Souza, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 15/08/2022 20:51:32.
Thiago Martins PereiraThiago Martins Pereira, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 15/08/2022 20:34:15.
Leticia Chaves FonsecaLeticia Chaves Fonseca, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 13/08/2022 19:04:46.
Larissa Rezende Assis RibeiroLarissa Rezende Assis Ribeiro , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 12/08/2022 11:27:05.
Larissa Marques PeresLarissa Marques Peres, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 12/08/2022 09:53:51.
Reginaldo Dias dos SantosReginaldo Dias dos Santos, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 11/08/2022 18:41:00.
Fabio Francisco da SilvaFabio Francisco da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 11/08/2022 18:34:21.
Alisson Lima SilvaAlisson Lima Silva, COORDENADOR DE CURSO - FUC1 - VAL-CCBENGCOORDENADOR DE CURSO - FUC1 - VAL-CCBENG, em 11/08/2022 18:30:56.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 10/08/2022. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

311040
3dbda6b04c

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de GoiásInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
BR 040, KM 6, Avenida Saia Velha, S/Nº, Área 8, Parque Esplanada V, VALPARAÍSO DE GOIÁS / GO, CEP 72876-601

Sem Telefones cadastrados

	Documento assinado eletronicamente por: